
                                                                                                     

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
09.10.2024 №МЗБ-01-03-65/24 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов  

муниципального округа Зябликово 

от 05.10.2022 №МЗБ-01-03-77/22 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального округа Зябликово, Совет депутатов муниципального округа 

Зябликово решил:  

            1.    Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Зябликово от 05.10.2022 №МЗБ-01-03-77/22 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Зябликово» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4 части 5.1. Раздела 5 приложения к решению признать 

утратившим силу; 

1.2. Приложение к решению дополнить разделом 5.1 следующего 

содержания: 

«5.1. Бюджетные полномочия главы муниципального округа 

 

5.1.1. Глава муниципального округа обладает следующими 

полномочиями: 

1) организует рассмотрение постоянными комиссиями Совета депутатов 

проектов решений о местном бюджете и его исполнении, проектов других 

решений Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения; 

2) организует рассмотрение разногласий между Советом депутатов и 

аппаратом Совета депутатов по проекту решения Совета депутатов о местном 

бюджете (далее – проект решения о местном бюджете, решение о местном 

бюджете); 



3) осуществляет взаимодействие с аппаратом Совета депутатов, 

Контрольно-счетной палатой Москвы в части обеспечения бюджетных 

полномочий Совета депутатов; 

4) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, настоящим 

Положением.».  

1.3. Часть 7.1. Раздела 7 приложения к решению дополнить пунктом 28 

следующего содержания: 

«28) осуществляет контроль за исполнением местного бюджета.». 

           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава  

муниципального округа Зябликово                                               Д.В. Семёнов 

 

http://www.mos-zyablikovo.ru/

